1

中妇幼分便函〔2024〕47 号

中国妇幼保健协会临床诊断与实验医学分会

关于举办基层妇幼实验医学能力提升培训班（眉山站）的通知

各级医疗、妇幼保健机构及相关人员：

为落实中国妇幼保健协会服务基层、提升基层能力的工作方针，

基层妇幼实验医学能力提升培训班拟于 2024 年 5 月 17日-19 日在

四川眉山市东坡国际大酒店（眉山东坡大酒店）举行。本次培训班

由中国妇幼保健协会主办，中国妇幼保健协会临床诊断与实验医学

分会、四川大学华西第二医院眉山市妇女儿童医院（眉山市妇幼保

健院）承办，会议将邀请国内临床诊断与实验医学领域的知名专家，

围绕出生缺陷防控、妇儿感染性疾病实验诊断等专题进行授课。

欢迎广大从事出生缺陷防控、儿科、妇产科及实验诊断专业人

员踊跃参加，本次会议为国家级继续医学教育项目，项目编号：

2024-11-01-467(国)，全程参会并考试合格者可获得国家级继续医

学教育 I类学分。

现将具体事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国妇幼保健协会

承办单位：中国妇幼保健协会临床诊断与实验医学分会

           四川大学华西第二医院眉山市妇女儿童医院(眉山市

妇幼保健院)

二、培训时间及地点

（一）会议时间：2024 年 5月 17 日—19 日

中 国 妇 幼 保 健 协 会

2

                2024 年 5月 17 日 8:30—14:00 报到

（二）会议地点：眉山东坡国际大酒店（眉山东坡大酒店）四楼

多功能厅

      地    址：眉山市东坡区东坡大道南四段 288号

三、其他事项

（一）会议形式：线下会议。

（二）报名方式

1、微信报名，登陆“中国妇幼保健协会服务号”，注册、报名、

参会（详见附件 2）。

2、本次培训班限额报名 150人，请参会代表在 2024 年 5月 16

日前登入系统报名。未在截止日前报名者，将不授予学分。

（三）费用

1、授课专家及主持人交通费、食宿由会务组统一安排。

2、本次培训班免注册费和培训费，参会代表交通、食宿自理。

需要住宿的学员可预定会议推荐酒店或自行预定其他酒店。推荐酒

店：

酒店名称：眉山东坡国际大酒店（眉山东坡大酒店）

酒店地址：眉山市东坡区东坡大道南四段 288号

联系电话：028-38805055

四、联系人及联系方式

联系人（主办单位）：颜优萍  13916190841

联系人（承办单位）：陈慧莲  18602851181

附件： 1.《基层妇幼实验医学能力提升培训班-眉山》日程安排

   2．中国妇幼保健协会报名系统使用说明

   3. 交通路线图

      2024年 4 月 15 日

3

附件 1：《基层妇幼实验医学能力提升培训班-眉山》日程安排

时间 内  容 授课人 主持人

5 月 17日

13:50-14:00 开幕式  王  洁

14:00-15:00 科技创新助力罕见病实验诊断 傅启华
潘秋辉

江  鸿

15:00-16:00 临床生化日常病例解析 李贵星

16:00-17:00 地贫精准防控与遗传咨询 王  洁

17:00-18:00 病原分子诊断在儿童感染性疾病中的应用 莫  茜

5 月 18日

08:00-08:50 检验医学多学科会诊探索 江  鸿

傅启华

莫  茜

08:50-09:40 女性激素检测及临床应用 江咏梅

09:40-10:30 妊娠期甲状腺功能检测的意义 贾莉婷

10:30-11:20 HPV 检测新技术 龚  波

11:20-12:10 儿童参考区间的建立和临床应用 陈大鹏

12:10-13:30 午餐

13:30-14:30 TORCH 感染与出生缺陷 尚世强
崔亚利

刘小娟

14:30-15:30 过敏原检测结果解读与临床沟通 向  贇

15:30-16:30 心肌损伤标志物的儿科临床应用 马丽娟

16:30-17:30 儿童呼吸道感染检测技术进展 潘秋辉

5 月 19日

08:00-09:00 妇儿实验医学学科建设 傅启华

江咏梅

莫  茜

09:00-10:00 运用绩效考核杠杆推动学科发展 江  鸿

10:00-11:00 PCR 实验室规范化建设 王  洁

11:00-12:00 实验室生物安全 潘秋辉

12:00-12:30 考试

4

附件 2     中国妇幼保健协会会议报名系统使用说明

一、 使用微信扫描右侧二维码关注“中国妇幼保健协会服务号”进

入“会议报名”。

二、 填写报名信息：

1. 在会议列表中找到会议“基层妇幼实验医学

能力提升培训班（眉山站）”点击进入“会议详情”

页面；

2. 点击“我要报名”，进入“填写订单”页面；

3. 选择分会场：勾选分会场；

4. 选择参会人：在跳转的页面中勾选需要报名的人员信息，第一

次使用本系统报名，需添加参会人信息（可添加多人）后再进行勾

选（每次报名只能勾选一人）；

5.选择学分信息（无学分会议，请忽略此步骤）：在弹出项目中点击

“选择学分信息”，第一次使用本系统报名，需添加参会人学分信息

后再进行勾选，在跳转的页面中勾选参会人的学分信息，点击“选

择此学分信息”。

1. 提交报名信息：核对填写的报名信息，无误后请点击屏幕最下

方“确认报名信息无误，下一步”，确认报名即可。

三、 报名成功的订单存储位置：

已支付会务费：【会议广场】→【个人中心】→【已支付会议】；

四、 本次会议将全程通过“中国妇幼保健协会服务号”进行会议事

项通知，敬请关注。如有疑问或参会人员变更，请联系：会议服务

热线 400-004-2599、 张聪慧 17610510599（同微信）

5

附件 3：                交通路线图

眉山东坡国际大酒店

（眉山市东坡区东坡大道南四段 288 号）

成都双流机场（约 68 公里）

1、公交：乘坐地铁 9 号线（天府机场北方向）至怡心湖站，站内换

乘 5 号线（回龙方向）至回龙站，搭乘 SK102 路公交车（彭山北站

方向）到李密路口站，换乘 66 路公交车（蓬莱广场方向）至市人民

医院站下车，步行即到，约 2 小时 40 分钟。

2、高铁：双流机场站乘坐高铁前往眉山东站，约 20 分钟。

3、出租：约 1 小时 30 分钟车程。

成都天府机场（约 87 公里）

1、公交：乘坐地铁 19 号线（金星方向）至怡心湖站，站内换乘 5

号线（回龙方向）至回龙站，搭乘 SK102 路公交车（彭山北站方向）

到李密路口站，换乘 66 路公交车（蓬莱广场方向）至市人民医院站

下车，步行即到，约 2 小时 40 分钟。

2、高铁：①乘坐天府国际机场公交专线 4 号线（成都东客站方向）

至成都东客站，换乘高铁前往眉山东站，约 1 小时 20 分钟。②乘坐

地铁 18 号线（火车南站方向）至火车南站，换乘高铁前往眉山东站

或眉山站，约 1 小时。

6

3、出租：约 1 小时 10 分钟车程。

眉山东站（约 4.2 公里）

1、公交：①眉山东站下车，乘坐 T51 路公交车（视高公交站方向）

到市人民医院站下车，步行即到，约 40 分钟。②眉山站下车，7 路

/11 路公交车（樱花博览园东门方向/岷江二桥下方向）至东坡国际

大酒店站下车，步行即到，约 40 分钟。

2、出租：约 20 分钟车程。

眉山站（约 4.8 公里）

1、公交：①眉山站下车，乘坐 9 路公交车（川大华西二院天府医院

方向）至九巷十坊站，换乘 T51 路公交车（视高公交站方向）到市

人民医院站下车，步行即到，约 40 分钟。②眉山站下车，乘坐 9 路

公交车（蓬莱广场方向）至东坡区妇幼保健院站下车，换乘 12 路公

交车（启明星花园方向）至市人民医院站下车，步行即到，约 40 分

钟。

2、出租：约 20 分钟车程。